令和２年４月８日

（追記 令和２年５月 1 日）

お客様各位

日本メドトロニック株式会社

メドトロニックソファモアダネック株式会社

コヴィディエンジャパン株式会社

代表取締役 宇佐美 英司

政府による「緊急事態宣言」発出に伴う当社の対応について

拝啓 平素は格別のご高配を賜りお礼申し上げます。

政府による令和２年４月７日付「緊急事態宣言」の発出を受け、対象期間である５月６日までの

間、当社としては以下の通りの対応をさせて頂きます。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）により未曾有の事態に直面しておりますが、当社は医療

従事者及び患者さんへの貢献と日本の医療提供体制の維持のために、製品の出荷、医療現場への

サポート業務を含め、必要なオペレーションを継続する所存です。

（５月１日追記）

現在も、大都市圏をはじめ、日本国内の多くの地域で新型コロナウイルス感染症の拡大が続いて

いる状況を踏まえ、当社は５月７日以降も当面、下記のオペレーションを継続とさせていただき

ます。今後、オペレーションに変更がある場合は、改めてお知らせいたします。

1. 製品の出荷や修理について

出来る限り、出荷及び修理を継続する予定ですが、万が一、出荷等の活動を一時的にでも停

止せざるを得ない状況が発生しましたら、速やかにご連絡させて頂きます。

2. 社員の貴施設・貴社への訪問について

緊急事態宣言に伴う外出自粛要請に従い、当社の社員も、不要不急の訪問は控えさせていた

だきます。但し、貴施設、貴社からの要請がある場合は、その限りではありませんので、直接

担当者にその旨をご依頼ください。

3. 当社へのご連絡について

当社の担当社員へのご連絡は、極力 E-mail でお願いいたします。

FAX、郵送およびお電話でご連絡いただくものは、当社での対応が遅れる可能性がございます。

ご不便をお掛けしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具